●本製品は特別仕様品につき当社営業担当にお問合せください。
LN-009
3D吸着ハンド　FSHシリーズ
倣
なら
う吸着搬送がより軽量・コンパクトに
任意の倣い位置でパッドを保持
多品種ピースピッキングに最適

質量
ばね荷重（バッファ部）
形番表示方法
項目 XCAS-FSH-10 XCAS-FSH-50
保持力� N 10 50
ロック方式 前進方向ロック
シャフト作動方式 単動・引込み形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力（ロック部）� MPa 0.7
最低使用圧力（ロック部）� MPa 0.35
ストローク� mm 10、25、50、75、100
給油 不可
接続口径
真空引部 M5 Rc1/8
ロック解除部 M5 Rc1/8
パッド取付ねじ M5、M6、G1/8
ストローク（mm） XCAS-FSH-10 XCAS-FSH-50
10 121 211
25 133 220
50 150 234
75 170 249
100 188 264
保持力 ストローク0mm時 全ストローク作動時
10N 2 4
50N 5 8
（単位：ｇ）
（単位：N）
1 ストローク
2 パッド取付ねじ
2  パッド取付ねじ
M5 M5
M6 M6
6G G1/8
記号 内　容
1  ストローク（mm）
10、25、50、75，100
50
50
M5 FLA5645210FSHXCAS
FLA5645350FSHXCAS M5
保持力10N
保持力50N
〈形番表示例〉
XCAS-FSH-10-50-6G-FLA56452
機種：3D吸着ハンド
●1	ストローク	 ：50mm
●2	パッド取付ねじ	：G1/8
ロック構造
ロックハウジングのテーパー
形状と鋼球によるくさび効果
でロックします。
専用治具不要
ワークやアイテムの破損を防止
軽量かつ省スペースを実現
ワークに合わせた自由な配置が可能
FSH Series
外形寸法図
zXCAS-FSH-10-FLA56452（保持力10N）
zXCAS-FSH-50-FLA56453（保持力50N）
16.5
53.5 44.5+ストローク
φ
2